CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Vereador

ESTADO DE MINAS GERAIS 	00'liíj~dí
PODER LEGISLATIVO 	 JUNTOS PODEMOS MAIS!

MOÇÃO N° 	111 12017

Parabeniza o Jornal O Tempo
Contagem e à Sempre Editora pelo
aniversário de 14 anos de fundação.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa, ouvida a Casa na

forma regimental vigente, Moção de Felicitação ao Jornal O Tempo Contagem

e à Sempre Editora pelo brilhante trabalho jornalístico que realizam em prol da

nossa querida cidade em ocasião de seu aniversário de fundação,
I..

1 comemorado em 04 de

A ci JAJ
Lyp

- 	Sala de Reuniões, 05 de setembro de 2017.

Alex 	/hll
Yereador-

IL'Q
JUSTIFICATIVA:

O Jornal O Tempo Contagem é um dos
principais semanários da nossa cidade. Criado em 04 de setembro de 2003,
completou 14 anos de história e trabalho em prol de Contagem e região.

Enviamos o nosso abraço a todos que
trabalham pelo sucesso do jornal e cumprimentamos também à Sempre Editora
por manter este importante instrumento de comunicação e informação para
todos nós contagenses.

Solicitamos que seja remetida cópia desta

moção ao Jornal O Tempo Contagem / Sempre Editora, à Avenida 	bita
1 Camargos, 1645 - Cidade industrial - Contagem/MG. 	 .

0 E

A1xChiodi

5ofh

Praça São Gonçalo, 18 - Centro - Contagem - CEP: 32017-170 Telefax.: 3359-8713